
C3S5
v J

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении августовской конференции педагогических 
работников образовательных организаций муниципального района

«Сретенский район» в 2025 году

Во исполнение плана работы Управления образованием администрации 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края на 2025 
год, в целях совершенствования образовательного процесса в 
образовательных организациях, подведения итогов работы педагогических 
коллективов за 2024-2025 учебный год и определения приоритетных 
направлений развития образования на 2025-2026 учебный год 
Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:
1. Управлению образованием администрации муниципального района 
«Сретенский район» Забайкальского края провести традиционную 
августовскую конференцию педагогических работников образовательных 
организаций муниципального района «Сретенский район» 28 августа 2025 
года на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Усть- 
Наринзорская основная общеобразовательная школа».
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 
августовской конференции (приложение № 1).
3. Комитету по финансам администрации муниципального района 
«Сретенский район» Забайкальского края выделить Управлению 
образованием администрации муниципального района «Сретенский район» 
Забайкальского края денежные средства в сумме 18940 (восемнадцать тысяч 
девятьсот сорок) рублей из районной социально-значимой комплексно­
целевой программы «Развитие образования МР «Сретенский район» 
Забайкальского края на 2021 - 2025 годы» согласно сметы (приложение № 2).

№

г. Сретенск



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Заместителя Г лавы муниципального района «Сретенский район» по вопросам 
образования - начальника Управления образованием.
5. Настоящее постановление вступает .

'' Ио Главы муниципального района,.
' «Сретенский район»

Афанасьева И.И. 
2-13-27

го подписания.

С.А. Скворцов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению администрации 
муниципального района «Сретенский 
район» Забайкальского края от «/ $ > 
августа 2025г. №

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению августовской конференции 

педагогических работников образовательных организаций 
муниципального района «Сретенский район» в 2025 году

№ Мероприятия Дата Ответственные исполнители
1. Подготовка проекта Постановления 

администрации муниципального 
района «Сретенский район» о 

проведении конференции

До
28.08.2025г.

Афанасьева И.И., зам. 
начальника УО

2. Составление плана мероприятий и 
сметы расходов

До
28.08.2025г.

Прокошева JI.B., зам. Главы 
муниципального района 
«Сретенский район» по 
вопросам образования - 

начальник УО
3. Разработка программы пленарного 

заседания конференции
До

28.08.2025г.
Прокошева J1.B., зам. Главы 

муниципального района 
«Сретенский район» по 
вопросам образования - 

начальник УО
4. Определение количественного состава 

представителей от образовательных 
организаций

До
28.08.2025г.

Прокошева JI.B., зам. Главы 
муниципального района 
«Сретенский район» по 
вопросам образования - 

начальник УО
5. Подготовка ходатайств, проектов 

приказов, распоряжения о 
награждении педагогов, грамот, 

благодарностей

До
28.08.2025г.

Специалист У О по кадровому 
обеспечению

6. Передача телефонограмм 
руководителям образовательных 

организаций

До
28.08.2025г.

Шкляр Е.Ю., секретарь УО

7. Разработка плана проведения 
конференции, подготовка докладов, 

выставочного материала, 
консультационных площадок

До
28.08.2025г.

Специалисты, методисты У О, 
педагогические работники 
МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ»
8. Оформление зала для проведения 

пленарного заседания
к

28.08.2025г.
Погребная Ю.В., и.о. директора 

МОУ «Усть-Наринзорская 
ООШ»

9 Подготовка приветствия школьников 
участникам августовской конференции

К
28.08.2025г.

Погребная Ю.В., и.о. директора 
МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ»
10 Организация подвоза участников 

конференции
28.08.2025г. Бодагов А.С., начальник ХЭГ 

УО
11 Проведение регистрации участников 

конференции
28.08.2025г. Погребная Ю.В., и.о. директора 

МОУ «Усть-Наринзорская 
ООШ»



' 12 Подготовка материалов конференции 
для выпуска районной газеты

К
31.08.2025г.

Кархова О.Н., зав. РМК УО, 
Попова И.Н., специалист по 
связям с общественностью и 

СМИ Управления делами 
Администрации 

муниципального района 
«Сретенский район»

13 Организация питания участников 
конференции

28.08.2025г. Погребная Ю.В., и.о. директора 
МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ»
14 Подготовка помещений для 

конференции
28.08.2025г. Погребная Ю.В., и.о. директора 

МОУ «Усть-Наринзорская 
ООШ»

15 Подготовка проекта резолюции 
конференции

К
28.08.2025г.

Прокошева Л.В., зам. Главы 
муниципального района 
«Сретенский район» по 
вопросам образования - 

начальник УО



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению администрации 
муниципального района «Сретенский 
район» Забайкальского края от « - /^ » 
августа 2025г. № ■

СМЕТА
расходов на организацию и проведение августовской конференции 

педагогических работников образовательных организаций 
муниципального района «Сретенский район» в 2025г.

№ Наименование расходов Расчет Сумма, в руб.
1 Грамоты, благодарности 14 руб. х 200 чел.,

15 руб. х 200 чел.
2800-00
3000-00
5800-00

2 Канцелярские расходы (папки, 
ручки, блокнот)

35 руб. х 60 чел., 
10 руб. х 60 чел. 
35 руб. х 60 чел.

2100-00
600-00

2100-00
4800-00

3 Бумага 500 руб. х 2 шт. 1000-00

4 Бумага «Радуга» 260 руб. х 1 шт., 
250 руб. х 1 шт

260-00
250-00
510-00

5 Фотобумага 550 руб. х 1 шт., 
580 руб. х 1 шт

550-00
580-00
1130-00

6 Украшение зала (шары) 10 руб. х 300 шт. 3000-00
7 ГСМ (заправка автобуса) 67,5 руб. х 40 л. 2700-00

ИТОГО: 18940-00


